DELTBERAZTIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
COPIA

COMUNE DT CAMPOGALLTIANO
PROVINCIA DI MODENA

e

Prog. 98 Trasmessa al CO. RE. CO.
Cod. Ente: il meem androt.: 7364

Cod. Materia : / %ﬁg ﬁﬁﬁeigﬁ%

'OGGETTO

ADEGUAMENTO DELLC STATUTC COMUNALE AI SENST DELL'ART. 33
DELLA LEGGE 25.3.1993 N.81.

Adunanza Straordinaria Seduta PUBBLICA di
in data 17 NOVEMBRE 1994 ore 20,30.

I1 SINDACO ha convocato il CONSIGLTIO COMUNALE nella
sala del Municipio, oggi 17 NOVEMBRE 1994 alle Ore 20,30
in adunanza Straordinaria di PRIMA convocazione previo
invio di dinvito scritto a domicilio, nei modi e termini
cui all'Art.125 della Legge n.148 del 1915,

Fatto 1'appello nominale risultano

solita

PRIMA convocazione

i NOME COGNOME iPR. | NOME COGNOME | PR.
1 1 I 1

1 1 I 1

| BARONI GTORGTO iS | DOTTI EMIDIO IN
{ BURLANDO CLAUDIO 'S | TASSI ALBERTO 'S
| BONACCINI STEFANO 1S | BORRIELLO MARIA IN
i CAVALIERI DENTS 1S | VERCNESI GRAZIELLA IN-
} MASONI EDOARDO 1S | VEZZANI REMO 1S
i BREGGIANT PAOLA s :

! VERASANI GTIANLUCA s i

| FREGNI LUCIO IN i

| GATTTI FRANCO 1S i

| MORSELLI FRANCO S S i

! RIGHI SILVANO g :

| RUOZZI ANNA 1S |

{ SITTA DANIELE s :

| ALDROVANDI ADRIANO 1S i

| BRIGHENTI STEFANO s I

| 1 1 1

1 i i !

! TOTALI Presenti: 16 Assenti: 4

;

Partecipa 11 Segretario del Comune Sig. MAGNANI PIERGIORGIO.
TI1 Sig. BARONI GIORGIO mnella sua qualita' di Sindaco,
assume la presidenza della presente adunanza e,
riconoscliutane la legalita’, dichiara aperta la seduta.
L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi
degli Art. 125 e 127 della legge suddetta, porta la
trattazione dell'oggetto qui in margine dindicato e nella
sala sono depositate, da 24 ore, le proposte relative col

documenti necessari.



DELTBERAZTONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 98 DEL 17/11/1994

OGGETTO :
ADEGUAMENTO DELLO STATUTO COMUNALE Al SENSI DELL'TART. 33

DELLA LEGGE 25.3.1993 N.81.

TL. CONSTIGLIO COMUNALE

- Premesso <c¢he con preopria deliberazicne n. 68 del
12.6.1991, come 1integrata con successivi atti n.l147 del
22.11.1991, n.37 del 23.4.1992 e n.b7 del 4.6.1892,esecutiva,
si adottava lo Statuto comunale 1in attuazione dell'art.59
della Legge n.142/1980;

- Vista la legge 25.3.1993 n.81 e successive modifiche,
recante "BElezione diretta del Sindaco, del Presidente della

Provincia, del Consiglio comunale e del Consiglio
provinciale” con la quale sono state dintrodotte profonde
innovazioni 1in ordine alla composizione degli organi

collegiali degli enti locali, nonche” in ordine alle di loroc
attribuzioni ed al ruolo dell'organoc monocratico;

- Visto in particolare 1'art.33 della citata Legge
n.81/93, laddove prescrive che 1 Comuni e le Province sono
tenuti ad adeguare i propri Statuti in conformita”™ alla fonte
normativa medesima;

- Vista in tal senso anche la nota Prefettizia prot.n.
419/13-12 in data 28.2.1994,;

- Ritenuto di adeguare il vigente Statuto comunale alle
statuizioni della Legge n.81/93 modificando, nel contempo,
quegli articoli che, pur non direttamente toccati dagli
emendamenti, debbono pur tuttavia a questi rapportarsi per
egsigenze di ccoordinamento funzionale del testo,

- Ritenuta, altresi”, la necessita™ di conformare lo
Statute alle disposizioni introdotte con il D.L. 3.2.1993
n.29 e successive modifiche e integrazioni;

- Vista la Legge n.142/1990 e segnatamente gli artt. 4 e
59;

- Visto il D.L. n.29/1993 come modificato e integrato con
i DD.L. n.470 del 18.11.1993 e n.546 del 23.12.1993;

- Visti i pareri favorevoll del Responsabile del servizio
per la regolarita®™ tecnica, del Responsabile di ragicneria
per la regolarita® contabile e del Segretario comunale per la
Jegittimita®, rilasciati ai sensi dell'art.53 della legge
1n.142/1990 e agli atti del Comune;

- Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano
- Presenti e votanti n.16

Pag. 1



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 98 DEL 17/11/1994
DELIBERA

1) per la causale di cui 1in premessa, di apportare allo
Statuto comunale le modificazioni soppressive e/o
integrative meglio illustrate nell'allegato A) alla
presente deliberazione, che ad é€ssa si unisce per formarne
parte integrante e sostanziale;

2) di approvare, conseguentemente, il testo dellce Statuto,
cosi”™ c¢ome rinnovato a seguito della intervenuta
revisione, che si allega al presente atto sottoc la lettera
B) per formarne parte integrante e sostanziale;

3) darsi atto che, ai sensi dell'art.32 della Legge 25.3.1993
n.81, le modificazioni ed integrazioni allo Statuto
§direttamente 1n;%deﬁt1' giiTTe  competenze d&fgli organi
icpmunali e dispogite dal CAPO/ I1 della %kéaw_
saranno applicabili a partire dalle prossime elezioni
amministrative comunali;

4) di provvedere, ad intervenuta esecutivita’ del
provvedimento, alla pubblicazione dello Statuto, cosi’
novellato, nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia
Romagna, all'affissione all'Alboe Pretorio per 30 giorni
consecutivi, alla trasmissione al Ministero dell'Internc
in attuazione e per le finalita® dell'art.4, comma 4,
della Legge 8.6.1990 n.142.

Pag. 2

Mmﬂﬁdﬁiﬁa:f



